



# SOLEDAD LLAMAZALES

## JEFA DE PROYECTOS SOCIALES Y COMUNITARIOS

sllamazales@mejores-practicas.com

### ÁREAS DE ESPECIALIDAD

- Estudios Socioambientales.
- Relaciones Comunitarias
- Prevención y mediación de conflictos.
- Asesoría Estratégica con foco en riesgos socioambientales

### PERFIL PROFESIONAL

Más de 10 años de experiencia en consultoría social. A cargo del área social y de relacionamiento con comunidades de Mejores Prácticas. Lidera y coordina estudios socioambientales, proyectos de gestión social y de relaciones comunitarias.



### EDUCACIÓN

Sociología Minor en Ciencias Políticas, Universidad Diego Portales, 2008.

Diplomado en Medicación de Conflictos socioambientales, P. Universidad Católica de Chile, 2019.

### EXPERIENCIA LABORAL

**2016-act. Jefe de Proyectos Social y Comunitarios**

Mejores Prácticas Asociados SpA

**2013-2016 Consultora Social**

Consultoría Free Lance

**2012-2013 Investigadora**

Corporación para el Desarrollo Productivo, II Región.

**2009-2011 Profesional Simce**

Ministerio de Educación.

### OTRAS HABILIDADES

- Inglés – Nivel Avanzado
- SPSS – Nivel Avanzado
- N Vivo – Nivel Avanzado.